
                             

環 廃 対 発 第 150 6 2 5 2 号 

           平成 27 年６月 25 日 

 
栃木県塩谷町長 見形 和久 殿 

 

環境大臣 望月 義夫 

 

 

塩谷町の関係者への御説明について（依頼） 

 

 

 

 平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

貴町から、６月９日に放射性物質汚染対処特措法施行状況検討会への要望と

環境大臣等の発言に対する抗議に関する文書を、また、６月 10 日に栃木県内

で毎年定期的に実施している指定廃棄物一時保管場所の調査データに関する

行政文書開示請求書を頂きました。 

 

このうち、施行状況検討会への御要望及び環境大臣の発言につきましては、

環廃対発第1506251号で御回答させていただいたとおりです。また、行政文書

開示請求書については、請求いただいた内容を踏まえ、行政機関の保有する情

報の公開に関する法律に基づき、適切に対応してまいります。 

 

今回のような文書や行政文書開示請求書を頂くということは、それだけ、貴

町に御不安や御心配をおかけしている現れであると考えております。つきまし

ては、これまでにもお願いしているように、貴町、貴町議会及び貴町の町民の

皆様に対して、御説明させていただききたく、改めてお願い申し上げます。 


